2

	Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 декабря  2016 года                                                                                 № 626

              с. Сюмси
	О внесении изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учёт»

Рассмотрев требование Прокурора  Сюмсинского района от 28 ноября 2016 года об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский  район» постановляет:
Внести изменение в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учёт», утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 30 декабря 2015 года № 710 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учёт», изложив пункт 2.8 «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги» в следующей редакции: «Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги, являются:
- обращения гражданина, не являющегося Заявителем или представителем Заявителя;
- превышение максимального возраста ребёнка возрасту детей, принимаемых в дошкольные образовательные учреждения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                        В.И. Семенов
PAGE

_1478673152